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Ledelsens beretning 
 
 
 
Unionens aktiviteter 
 
Dansk Svæveflyver Union (DSvU) er en idrætslig landsorganisation for Danmarks svæveflyveklubber og driver 
sin virksomhed inden for rammerne af følgende formålsparagraf: 
 
”Dansk Svæveflyver Union er en amatørorganisation, hvis formål er at fremme dansk svæveflyvning. 
 
Unionen vil søge sit formål gennemført ved blandt andet: 

1. At organisere og gennemføre konkurrencer og mesterskaber i Danmark samt at deltage i væsentlige 
konkurrencer i udlandet. 

2. At virke som en professionel udviklings- og støtteorganisation for elite-, talent- og breddeudviklingen 
med fokus på samarbejde med klubberne. 

3. Gennem forhandlinger med respektive myndigheder at arbejde for regler og bestemmelser, der tjener 
til fremme af svæveflyvningen i Danmark. 

4. Til stadighed at virke for flyvesikkerheden gennem forbedrede uddannelsesmetoder og kontrol med 
flyvning og materiel. 

5. At drive Svæveflyvecenter Arnborg.” 

  
DSvU er tilknyttet blandt andre Kongelig Dansk Aeroklub og Danmarks Idræts Forbund samt flere internatio-
nale paraplyorganisationer. 
 
DSvU er godkendt som "luftfartsvirksomhed" af Trafik- Bygge- og Boligstyrelsen i h. t. BL 9-09, samt i værk-
stedsgodkendelse (Subpart F) og CAO iht. EASA Part-ML. 
 
Der har i regnskabsåret været 3 fuldtidsansatte, 3 deltidsansatte samt løs medhjælp og trænere efter behov. 
Den valgte ledelse er ulønnet. 
 
Virksomheden drives primært fra forbundssekretariatet på nationalcentret i Arnborg, der består af flyveplads 
med tilhørende hangarer, kontorer, kantine, campingplads, hytteområde m.v. DSvUs konsulentvirksomhed og 
administration er placeret her, ligesom der drives handel med hjælpemateriel til klubberne, salg af flybenzin, 
udlejning af hytter og fly til medlemmer og til turister tilknyttet udenlandske søsterorganisationer.  
 
Centeret anvendes desuden til en omfattende kursus- og konkurrencevirksomhed, herunder som nationalt 
træningscenter. 
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Årets regnskabsmæssige resultat 
 
Regnskabet for kalenderåret 2020 udviser et samlet underskud på -311.440 mod et budgetteret underskud 
på -369.949 kr. Hovedbestyrelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.  

Den samlede balancesum udgør 7.880.744 kr., og egenkapitalen udgør i alt 5.681.373kr. 

Indtægterne er over det budgetterede, dog primært grundet momskompensationsbeløbet, som vedrører ind-
beretningen for 2019 aktiviteten.  

Tilskud fra DIF er som budgetteret, mens de samlede kontingentindtægter for 2020 er ca. 16.000 kr. over 
budget, hvilket dog skyldes differencer mellem indkasserede kontingenter og de faktiske opkrævninger fra 
KDA og Nordic Gliding, da disse ikke opgøres helt ens. 

Indledende bemærkninger: 

2020 blev et år det vil blive husket for COVID-19, der ramte alle dele af samfundet – og også idrætten. Vi-
russet fik stor betydning for særligt konkurrenceområdet i DSvU, dels med aflyste konkurrencer internatio-
nalt, dels et valg om at gennemføre de danske konkurrencer… med de udfordringer det bragte med sig – 
altså, velvidende at denne beslutning alt andet lige ville medføre store meromkostninger i forhold til normal-
situationen.   

2020 blev også året hvor overgangen til at være DTO (Deklareret Trænings Organisation) for alvor ramte 
organisationen. Overordnet set har opgavens omfang nok overrasket alle, hvilket også tydeligt ses på regn-
skabet. 

Af en samlet omsætning på vores aktivitetsområder på ca. 6 mio. kr. i 2020 (se side 17) afviger aktivite-
terne netto med samlet med blot +28.393 kr. ift. budget, men dog med væsentlige beløbsmæssige afvigel-
ser mellem områderne.   

De væsentlige beløbsmæssige afvigelser inden for aktivitetsområderne:  

• På aktivitetssiden er der er enkelte områder med negative afvigelser.  
 

• Uddannelsesvirksomheden afviger negativ med 340.428 kr. Området har således været væsentligt 
dyrere end forventet ved budgetlægningen, hvilket kan tilskrives overgangen til DTO.  
 
På området er stort set alle elementer ramt. Det har ikke været muligt at afholde de instruktørkurser 
vi havde planlagt og det der blev gennemført, var med et meget lavt deltagerantal, hvorfor der er 
mistet betydelige indtægter herfra. Instruktørkurser afviger således negativt med ca. 77 tkr., hvortil 
særligt skal bemærkes at det kursus der gennemført blev underskudsgivende grundet få deltagere. 
 
Efteruddannelsen af instruktører er gennemført, men har været dyrere at gennemføre end forventet 
og afviger negativt med ca. 39.000 kr. 
 
Generelt har der i 2020 være endog meget høj aktivitet inden for uddannelsesvirksomheden, hvor 
etableringen af den nye DTO og indkøring af den elektronisk elevlog (FlightLogger) har kostet dels 
store medarbejderressourcer, dels har medvirket til stor mødeaktivitet. Selve FlightLogger-systemet 
har også vist sig væsentligt dyrere end forudsat i 2019, ikke fordi prisen har overrasket, men grun-
det et stort antal elever i systemet. 
 
Tidsforbruget for den ansatte konsulent har været større end forventet og overtid udbetales. 
 

• Unionsdriften afviger samlet med -117 tkr. På flere områder er vi lykkedes med at holde os fint un-
der budget.  
 
Fsva. kontoromkostninger er vi også her lidt ramt af COVED-19, da bl.a. etablering af hjemmear-
bejdspladser for enkelte medarbejdere påvirker omkostningerne.  
 

Løn og personaleomkostninger afviger ift. budget med samlet 134 tkr., hvilket i grove træk kan for-
klares med dels effekten af den nye ferielov (-93 tkr.), dels øgede personaleomkostninger, hvor kur-
ser for medarbejdere, nye sundhedsforsikringer samt frit-flyvningsaftale påvirker negativt med sam-
let ca. 40 tkr., som alle er omkostningerne som ikke var kendte på budgetteringstidspunktet. 

De væsentlige positive afvigelser: 

• På indtægtssiden er det igen momskompensationsbeløbet som igen bidrager. Traditionelt har vi i 
DSVU ikke budgetteret med dette beløb, dels da vi ikke har nogen garanti for at ordningen består fra 
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år til år, dels da beløbet ikke er kendt på budgetlægningstidspunktet. Momskompensationsbeløbet 
for 2019, som er modtaget i regnskabsåret, bidrager med 113.125 kr.  
 

• Isoleret set findes den største positive, økonomiske, afvigelse i regnskabsåret under Elite- og talent-
området. Samlet afvigelse er på 332.870 kr., som dog dækker over flere aktiviteter og også nega-
tive afvigelser.  
 
Gennemførelsen af årets SAC, som i år også var planlagt som en åben international konkurrence, 
blev en bekostelig affære. SAC blev gennemført velvidende at gennemførelsen, under hensyntagen 
til alle de nødvendige forholdsregler omkring COVID-19, ville medføre betydelige omkostninger til 
opdeling af pladsen i forskellige zoner med egne bad og toiletfaciliteter, udvidelse af wifi til de nye 
områder osv. Desværre kom der umiddelbart inden konkurrencen også en mængde afbud fra de in-
ternationale deltagere, dels grundet faktiske restriktioner, dels betænkeligheder omkring deltagel-
sen. Samlet omkostninger for SAC er på 123 tkr. - uden wifi, som er bogført på anlægsarkivet - og 
dermed en afvigelse ift. budget på ca. 139 tkr. 
 
DM blev udsat til efter SAC, men dog gennemført. Der er et mindre underskud på konkurrencen, 
hvor flere af faciliteterne etableret til SAC dog også er brugt under denne konkurrence.  
 
Stort set alle andre områder under Elite og Talent afviger økonomisk set positivt. Her er det i særde-
leshed den manglende gennemførelse af VM’erne i sommeren der påvirker resultatet, men også an-
dre konkurrencer, færre samlinger i både Danmark og i udlandet, mindre flyleje etc.  
 

• Svæveflyvecenter Arnborg er inden i en god udvikling. Indtægter er generelt svart stigende, men 
generelt kun mindre udsving ift. de budgetterede indtægter.  
 
Vedligeholdelsesomkostningerne er der også styr på, men her er der større udsving i begge retnin-
ger på enkelte områder.  
 
Under SAC blev vi ramt af en ”forstoppelse” i trykledningen mod Arnborg by. ”Skaden” var desværre 
ikke dækket af vores forsikringer, og de samlede omkostninger til fejlsøgning, udbedring og ikke 
mindst bortskaffelse af spildevand i dagene, hvor der var mange SAC-gæster på Arnborg, samlet set 
en uforudset omkostningen på 61 tkr. Modsatrettet er der, efter flere års forhandling med Herning 
Kommune, truffet aftale om et tilskud til driften af Svæveflyvecenteret. Aftalen er kommet i stand i 
samarbejde med SG70 og sikre tilskud til centerets omkostninger til vand, vandafgifter samt renova-
tion. Som led i aftalen er det sikret at SG70 ikke bliver økonomisk belastet. Samlet set udløser afta-
len med Herning Kommune et tilskud til driften på ca. 70.000 kr. Det forventes at aftalen bliver per-
manent fremadrettet. 
 
Ligeledes er problemstillingen omkring vandafledningsafgifter for fremtiden løst med en aftale med 
Herning Vand. Det indgår som anlægsinvestering med ca. 48 tkr., og dækker alle fremtidige tilslut-
ninger af hytter til den offentlige kloak.   
 
Samlet set udviser nationalcenteret et nettoresultat på ca. -102 tkr. mod budgetteret -150 tkr. Vi 
ligger derfor, med en omkostning pr. unionsmedlem på ca. -99 kr., netop på rammen af det tidligere 
aftalte maksimale 100 kr. pr. unionsmedlem for driften af Arnborg. Hertil er dog ikke indregnet den 
del af momskompensationen, ca. 41.600 kr. som reelt hidrører for driften på Arnborg.  
 

Hoved- og nøgletal 
  

 

(tkr.) År 2015 År 2016 År 2017 År 2018 År 2019 År 2020

Indtægter ved kontingenter og tilskud 3132 3178 3281 3380 3484 3391
Udgifter ved aktiviteter 2150 2889 2793 3036 3567 3590
Renter netto 10 8 1 2 6 31

Årets resultat 
(efter hensættelser og ekstraordinære poster)

993 297 487 65 -88 -311

Afskrivninger 415 368 410 422 277 298
Investeringer 235 690 757 2827 407 1188
Balancesum 6804 6681 6972 7387 6934 7881
Egenkapital m. hensættelser 5320 5617 6104 6394 6171 5763

Soliditetsgrad 78 83 87 87 89 73
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Vi har i perioden siden 2010 haft stort fokus på at optimere vores aktiviteter så disse er udført bedst muligt 
efter retningslinjerne i DIFs fordelingsnøgle.  
 
Fordelingsnøglen blev fra 2018 erstattet af strategiske aftaler gældende 4 år frem. For perioden 2018-2021 
er man garanteret 90% i forhold til det opnåede tilskud for 2016. Dog har DSvU opnået marginalt mere end 
det i den gældende strategi-aftale, ligesom at DIF til tider har ekstra midler der fordeles mellem forbundene.  
 
Nedenstående viser udviklingen i DIF-tilskuddet og i de indhentede momskompensationsbeløb. Udsving i 
momskompensationsbeløbet skyldes primært udsving i vores anlægsinvesteringer i det forudgående år.  
 

  
 
Sammenholder man de samlede stigninger i DIF-tilskud og momskompensation med de opnåede (ordinære) 
resultater siden 2010, ses at vi siden 2010 har samlede overskud på ca. 3.132 tkr. og i sammen periode har 
hentet 3.667 tkr. alene i stigninger i DIF-tilskud og momskompensation. De samlede overskud i perioden er 
således hentet via disse stigninger og ikke via kontingenter og brugerbetalinger.  
 
De samlede kontingentindtægter fra medlemmerne har været stabile, dog svagt faldende i over hele perio-
den, men er steget de seneste 2 år, hvilket dog primært vedrører regulering på mellemregninger med hhv. 
KDA og Nordic Gliding grundet ændrede opkrævningsprincipper fra disse.  
 

 
 
Unionens bruttoindtægter og -udgifter fremgår af nøgletal der indberettes til Danmarks Idrætsforbund, se 
side 17.  
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Investeringer 
 

 
 

Nationalcenter 
 
På nationalcenteret arbejdes der kontinuerligt på at sikre at centeret lever op til de forventninger som vores 
brugere/medlemmer med rette kan forvente at et nationalcenter, og målsætningen er at få flere klubber og 
brugere til at lægge vejen forbi også i hverdagene.  
 
I sæson 2020 har der været øget aktivitet på centeret ift. tidligere sæsoner. Henset til Corona-situationen 
og den delvise nedlukning af idrætsaktiviteter i det tidligere forår havde vi nok frygtet for konsekvenserne 
for centeret – men ser vi på antallet af dage med flyveaktivitet har frygten været ubegrundet! Det forekom-
mer os at hjemsendelsen af mange medarbejdere, mulighederne for at arbejde hjemmefra og flekse med 
arbejdstider har muliggjort at vores medlemmer har kunne benytte pladsen til mere hverdagsflyvning end 
normalt, hvilket afspejler sig i en kraftigt forøget slæbeaktivitet uden for konkurrence. 
 
Den overordnede økonomi for nationalcenteret er kraftigt forbedret ift. tidligere, hvilket har bund i dels 
øgede indtægter i forbindelse med bl.a. udlejning af hangarpladser, men også et stærkt fokus på omkostnin-
ger. Yderligere har vi sikret kommunalt tilskud til enkelte af vores fast omkostninger til bla. renovation og 
vand, via samarbejde med Herning Kommune og SG-70. 
 

 
 

 

Årets samlede nettoinvesteringer kan opgøres således: Budget Faktisk

Omdannelse af porte i Vognport 2 105.000 99.305
Nyt gulv i Hangar 1, samt forplads 500.000 535.536
Wirehenter til nationalcenteret * 50.000 34.095
Tilslutningsafgifter kloak, alle fremtidige hyttetilslutninger 0 48.718
HXP - Omdrejningstæller 0 18.428
SEX - pedaludsikftning 0 19.239
Renovering af DSvU's faldskærme 0 51.031
YY - Transponderinstallation 0 27.988
Kloakudvidelse samt installation i maskinhus ** 0 57.677
LD ligasystem + virtuel udgave 0 93.751
Wifi+fiber + Corona/SAC udvidelse 0 136.966
2019 / 2020 Flyvefelt skæring etc. 0 65.094

I alt 655.000 1.187.827

År 2019 År 2020
Nationalcenter - nettoresultat inkl. lønandele og afskrivninger -144.122 -137.551

Unionsmedlemmer i regnskabsåret (kvartalsgennemsnit) 1.354 1.390
Nationalcenteromkostning, pr. unionsmedlem -106 -99

Netto - inkl. lønandele, uden afskrivninger (Likviditetsvirkning) 29.662 36.232
Nationalcenter pr. unionsmedlem 22 26
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Budget 2021 
 
 
Driftsbudget 
 
Budgettet for 2021 er, svarende proceduren for tidligere år, en summering og konsekvensberegning af del-
budgetter udarbejdet af de enkelte områdeansvarlige. 
 
Der budgetteres med et resultat udvisende et underskud på 198 tkr. før indregning af evt. momsrefusion og 
ekstraordinære poster i øvrigt. Budgettet er revideret i januar 2021 ift. det i december fremlagte. 
 
Løndele medtages under de respektive aktivitetsområder for at give et mere retvisende billede af aktivitets-
områdernes reelle økonomi. De fordelte lønandele i regnskabsåret fremgår af Note 1, som ”indtægter” under 
gager 
 
Nordic Gliding og KDA opkræves af DSVU direkte ved klubberne via kontingenterne. Beløbene afregnes her-
efter direkte til hhv. KDA og Nordic Gliding Aps. De samlede omkostninger er derfor ”0” kr., men også her 
kan de i regnskabsåret afregnede beløb ses i note 1. Budgetmæssigt går disse konti derfor altid i ”0”. 
 
Investeringer 2021 

 
Der budgetteres med følgende større investeringer: 
 
Radioer, 8.33, HXP og XRP 
Omlakering LS8, KL 
Græsklipper og traktor 
Styring til kloakpumpe 
Baneforbedring, 2. del 
Kontorændringer Arnborg 

20.000 
96.500 

100.000 
25.000 
65.000 
20.000 

Kr. 
- 
- 
- 
- 
- 

I alt 326.500 Kr. 
   

 
Kontingent for 2021 
 
Hovedbestyrelsen foreslår repræsentantskabet at fastholde unionskontingentet på 1.045 kr. pr. medlem for 
året 2021. Dog er kontingentet samlet med andele til hhv. KDA og Nordic Gliding på én opkrævningslinje 
ved fakturering til klubberne, dvs. på. 1.400 kr. pr medlem. Opkrævningen sker kvartalsvist. 
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Resultatopgørelse  
 
 
 

  
 
  

N
o

te 2019 Real. 2020 Budget 2020 Afvigelse Budget 2021

KONTINGENTER OG TILSKUD: 
 Unionskontingent        1.415.309 1.507.399 1.491.000 16.399 1.463.000
 Tilskud DIF             1.612.525 1.603.000 1.603.000 0 1.609.000
 Øvrige tilskud & Undervisningsmin. 88.910 103.620 101.910 1.710 13.000
 Salg af administrative ydelser + FAI   0 64.195 66.000 -1.805 42.000
 Øvrige inkl. momskompensation         289.628 113.125 0 113.125 0
 Ekstraordinære indtægter 77.987 0 0 0 0

Kontingenter og tilskud  3.484.359 3.391.339 3.261.910 129.429 3.127.000

AKTIVITETER NETTO:       
1 Drift af union -1.714.639 -1.822.028 -1.704.950 -117.078 -1.671.291
2 Flyvevirksomhed -38.807 -30.473 -34.634 4.161 -43.712
3 Drift af nationalcenter -144.122 -137.551 -149.800 12.248 -25.577
4 Uddannelsesvirksomhed -240.986 -556.828 -216.400 -340.428 -45.000
5 Materielområde / CAMO 114.568 45.237 45.000 236 50.000
6 Elite- og Talentområdet -743.764 -522.429 -855.300 332.870 -894.220
7 Kunstflyvning 0 0 -5.000 5.000 -2.000
8 Flyvesikkerhed -30.998 -14.928 -35.000 20.072 -30.000
9 Fastholdelse og Breddeidræt -493.360 -379.610 -393.263 13.653 -390.040
10 Rekruttering -248.388 -245.640 -240.263 -5.377 -250.040
11 Kommunikation -26.100 0 -15.000 15.000 0
12 Luftrum 0 0 -5.000 5.000 -5.000
13 Projekter 0 -7.714 -16.250 8.536 -5.000

Aktiviteter netto -3.566.595 -3.671.966 -3.625.858 -46.108 -3.311.879

RESULTAT FØR RENTER -82.236 -280.627 -363.948 83.322 -184.879
Renter                   -9.667 -32.871 -8.000 -24.871 -15.000
Gebyrindtægter Union 3.350 2.058 3.000 -942 2.000

ORDINÆRT RESULTAT -88.552 -311.440 -368.948 57.508 -197.879

Systemskifte - div. korr./rettlser 624 0 0 0 0
0 0 0

0 0 0 0

ÅRETS RESULTAT -87.929 -311.440 -368.948 57.508 -197.879

EKSTRAORDINÆRE POSTER OG HENSÆTTELSER
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Årsrapport 2020 
  

 

Balance 
  
 
  

 
  

N
o

te 2019 Real. 2020 Budget 2020 Afvigelse Budget 2021

AKTIVER:                 
                         
OMSÆTNINGSAKTIVER:       
Likvide konti 0 0 0 0 0
Debitorer 68.907 99.411 100.000 -589 100.000
Lagerbeholdninger       88.644 100.201 80.000 20.201 80.000

Omsætningsaktiver i alt   157.551 199.611 180.000 180.000

ANLÆGSAKTIVER:           
14 Fly 666.565 694.778 578.092 116.687 594.637
15 Jordmateriel 241.930 257.864 223.769 34.095 236.294
16 Inventar og EDB 139.739 215.449 121.698 93.751 178.658
17 Andel i Nordic Gliding Aps 28.800 28.800 28.800 0 28.800
18 Faste anlæg og ejendomme 5.714.730 6.484.241 5.540.946 943.295 6.273.068

Anlægsaktiver i alt       6.791.763 7.681.132 6.493.305 7.311.457                         
AKTIVER I ALT             6.949.314 7.880.744 6.673.305 7.491.457

PASSIVER:                
                         
KORTFRISTET GÆLD:        
Skyldige omkostninger, gaver mv  13.478 80.577 100.000 -19.423 100.000
Skyldig A-skat, feriepenge mv       345.936 626.219 60.000 566.219 60.000
Momstilsvar 40.571 219 5.000 -4.781 5.000
Træk på bankkonti 15.149 880.315 520.873 359.442 1.456.896
Debitorer, Modtagne forudbetalinger 0 143.973 0 143.973 0
Skyldig løn 0 82.000 0 82.000 0

Kortfristet gæld i alt    415.134 1.813.304 685.873 1.621.896

LANGFRISTET GÆLD:        
19 Deposita mv. 363.567 386.067 363.567 22.500 386.067

Banklån 0 0 0 0 0

Langfristet gæld i alt    363.567 386.067 363.567 386.067

GÆLD I ALT                778.701 2.199.371 1.049.440 2.007.963

20 Hensættelser 177.799 0 0 0

EGENKAPITAL:             
Primo året 6.080.742 5.992.813 5.992.813 0 5.681.373
Fejlkonto 0 0 0 0 0
Årets overskud         -87.929 -311.440 -368.948 57.508 -197.879

EGENKAPITAL I ALT         5.992.813 5.681.373 5.623.865 57.508 5.483.494                         
PASSIVER I ALT            6.949.314 7.880.744 6.673.305 7.491.457
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Årsrapport 2020 
  

 

Noter til regnskabet  
 
  

 
* I note 1, gager mv. indgår aktivitetsfordelte lønandele som indtægt og den samlede lønsum som udgift. 

N
o

te 2019 Indtægt Udgift Afskrivn. Real. 2020 Budget Afvig.
2021 

Budget

1
Gager & personaleomkostninger -1.126.167 1.258.178 -2.535.142 0 -1.276.964 -1.142.410 -134.554 -1.124.500
Mødevirksomhed -137.668 -117.184 0 -117.184 -130.000 12.816 -95.000
Telefon, fiber, fragt og porto -64.124 -51.917 0 -51.917 -65.000 13.083 -57.000
Kontorartikler & abonnementer -30.979 -44.926 0 -44.926 -25.000 -19.926 -40.000
Revision -11.912 -12.225 0 -12.225 -12.500 275 -12.500
Hardware, Kopi og EDB -158.152 -152.825 -18.041 -170.866 -173.041 2.175 -191.791
Medlemssystem & Bogholderi -130.560 -72.602 -72.602 -80.000 7.398 -80.000
Øvrige & Særlige fællesomk. -70.389 -68.589 0 -68.589 -77.000 8.411 -70.500
Nordic Gliding -541.361 541.361 0 0 0
KDA-kontingent -68.950 68.950 0 0 0

Varesalg union 15.314 5.434 -12.188 0 -6.754 0 -6.754 0

Drift af Union i alt -1.714.638 653.301 -2.457.288 -18.041 -1.822.028 -1.704.951 -117.077 -1.671.291

2
Motorfalke HXP -60.611 109.840 -50.773 -41.733 17.334 2.267 15.067 11.425
Puchacz XRP -2.907 11.524 -15.384 0 -3.860 -8.000 4.140 -8.000
Duo Discus XSA 1.805 38.809 -48.140 0 -9.331 -5.000 -4.331 -5.000
LS-8 SEX 23.221 16.874 -23.899 -17.283 -24.308 2.717 -27.025 793
Fly, fælles (& rest Discus) -16.010 0 -11.869 0 -11.869 -12.000 131 -17.103
Ny LS8 (2019) -2.566 5.561 -21.477 -6.457 -22.372 11.543 -33.915 11.543
Spil & Jordmateriel            -69.674 47.000 -75.811 -18.161 -46.971 -53.161 6.190 -51.570
Flyslæb (CYY) inkl. løndele 23.387 463.689 -413.167 -23.000 27.522 9.000 18.522 11.201
Salg / Køb Brændstof 64.548 239.743 -196.359 0 43.384 18.000 25.384 3.000

Flyvevirksomhed i alt -38.807 933.040 -856.879 -106.634 -30.473 -34.634 4.161 -43.712

3
 Lejeindtægt grunde 268.512 271.242 271.242 269.555 1.687 274.248
 Plads-/Brugerafgifter           98.000 101.000 101.000 98.000 3.000 101.000
 Hangarleje              250.648 288.070 288.070 283.189 4.881 299.453
 Lejeindtægt hytter      57.940 35.305 35.305 40.000 -4.695 40.000
 Lejeindtægt camping  94.557 101.583 101.583 100.000 1.583 100.000
 Poletsalg m.v. 15.796 16.242 16.242 18.000 -1.758 18.000
 El, Vand og fast afgift 74.157 83.791 83.791 80.000 3.791 80.000
 Forpagtning og jagtleje 14.575 14.575 14.575 14.575 0 14.575
 Køkkenindtægter, Lokaleleje 32.238 33.197 33.197 25.000 8.197 26.000
 Pladsleje, konkurrencer 30.000 30.000 30.000 30.000 0 30.000

Indtægter i alt           936.423 975.005 0 0 975.005 958.319 16.686 983.276

Jord og veje -17.131 -27.675 -27.675 -30.000 2.325 -25.000
Bygningsvedligehold -62.346 -65.195 -65.195 -57.400 -7.795 -50.000
Inventar og værksted -42.550 -23.460 -23.460 -35.000 11.540 -25.000
Flyvefelt vedligehold -45.000 -19.856 -19.856 -50.000 30.144 -25.000
Ejendomsskat og Forsikring -88.548 -89.570 -89.570 -90.000 430 -90.000
Forbrugsafgifter, El og Vand -176.651 68.055 -184.139 -116.084 -200.000 83.916 -115.000
Kloak 0 -61.259 -61.259 0 -61.259 0
Fyringsolie -39.309 -63.727 -63.727 -30.000 -33.727 -30.000
Renovation og Rengøring -141.792 30.632 -171.448 -140.816 -130.000 -10.816 -100.000
Køkken, Varekøb og Omk. -29.808 -40.602 -40.602 -30.000 -10.602 -30.000
Div. omk. nationalcenter -27.868 -39.720 -39.720 -15.000 -24.720 -35.000
Lønandele nationalcenter -235.757 -250.809 -250.809 -266.935 16.126 -272.680
Afskrivninger -173.784 -173.784 -173.784 -173.784 0 -211.173

Omkostninger i alt           -1.080.545 98.687 -1.037.460 -173.784 -1.112.556 -1.108.119 -4.437 -1.008.853

ARNBORG NETTO            -144.122 -137.551 -149.800 12.249 -25.577

DRIFT AF UNION

FLYVEVIRKSOMHED

NATIONALCENTER
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Noter til regnskabet (fortsat) 
 
  
 

 

N
o

te 2019 Indtægt Udgift Real. 2020 Budget Afvig.
2021 

Budget

4 UDDANNELSESVIRKSOMHED
Instruktørkurser, andre kurser 57.067 111.400 -118.223 -6.823 70.000 -76.823 70.000
S-teori + salg af udd. materialer 62.041 61.250 -254 60.996 52.500 8.496 0
Møde- og løbende omkostninger -10.968 -27.644 -27.644 -10.000 -17.644 -30.000
Efterudd.Inst, Lærer-møder/udd -92.372 -67.209 -67.209 -28.000 -39.209 -20.000
Etablering af DTO og Lønandele -242.067 -298.654 -298.654 -221.400 -77.254 -20.000
Elevplaner/Elevlog/FlightLogger -9.340 -133.494 -133.494 -65.000 -68.494 -40.000
Udvikling af E-learning -5.348 -2.000 -2.000 -14.500 12.500 -5.000
Afsat til afvikling af overtimer 0 -82.000 -82.000 0 -82.000 0

Kursusaktivitet i alt     -240.986 172.650 -729.478 -556.828 -216.400 -340.428 -45.000

5 MATERIELOMRÅDET - CAMO
ARC indtægter 219.750 214.500 214.500 220.000 -5.500 225.000
Kursusgebyrer 72.000 0 0 0 0 0
Lønandele, CAMO/Materiel -100.000 -100.000 -100.000 -100.000 0 -105.000
Udvalgsmøder, diverse, gebyrer -17.219 -21.346 -21.346 -40.000 18.655 -20.000
Materielkontrollantseminar 0 -43.760 -43.760 -20.000 -23.760 -40.000
Materielkontrollantkursus -46.866 0 0 0 0 0
Omk. Flyejerkursus, andre kurser 0 0 0 0 0
Audit og kontrol med klubværksteder -13.097 -4.158 -4.158 -15.000 10.842 -10.000

Materiel og CAMO i alt     114.568 214.500 -169.263 45.237 45.000 237 50.000

6 ELITE- OG TALENT
DM 16.042 53.200 -60.287 -7.087 10.000 -17.087 10.000
SAC -11.688 86.500 -210.327 -123.827 15.000 -138.827 15.000
Øvrige konkurrencer, Nat. & Intl. -430 0 -20.732 -20.732 -20.000 -732 -20.000
Elite - VM og EM -112.148 -12.000 -12.000 -302.000 290.000 -302.000
Elite - Flyleje -34.665 0 0 -35.000 35.000 -20.000
Elite - Træning NH og Udland -72.300 -23.880 -23.880 -79.000 55.120 -83.000
Elite - Nationalholdsbeklædning -5.588 -10.559 -10.559 -7.500 -3.059 -7.500
Talent & Junior - JNH udland -129.007 0 0 -25.000 25.000 -150.000
Talent & Junior - Flyleje -43.463 -20.094 -20.094 -60.000 39.906 -50.000
Talent & Junior - Træning -44.817 -18.622 -18.622 -30.000 11.378 -30.000
Talent & Junior - Konkurrencer -69.083 -67.255 -67.255 -70.000 2.745 -70.000
Talent & Junior - Træner & Samling -210.911 -198.943 -198.943 -226.800 27.857 -166.720
ET - udvalgsmøder + diverse -25.707 0 -19.430 -19.430 -25.000 5.570 -20.000

Elite og Talent  i alt     -743.764 139.700 -662.129 -522.429 -855.300 332.871 -894.220

7 KUNSTFLYVNING
Kunstflyvningskursus 0 0 0 0 0 0 0
Udvalgsomkostninger + diverse 0 0 0 -5.000 5.000 -2.000

Kunstflyvning i alt     0 0 0 0 -5.000 5.000 -2.000

8 FLYVESIKKERHEDSUDVALG
Div. indtægter 0 0 0 0 0 0 0
S-kontrollantvirksomhed -6.356 0 0 -15.000 15.000 0
Udvalgsomkostninger + diverse -24.641 -14.928 -14.928 -20.000 5.072 -30.000

Flyvesikkerhed i alt     -30.998 0 -14.928 -14.928 -35.000 20.072 -30.000
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Noter til regnskabet (fortsat) 
 
 
 

 
  

N
o

te 2019 Indtægt Udgift Real. 2020 Budget Afvig. 2021 Budget

9
Svæveflyvekonference -95.486 0 -500 -500 -15.000 14.500 -40.000
Diverse brugerbetalinger 9.000 0 0 24.000 -24.000 0
Udvalgsmøder + diverse -49 -1.719 -1.719 -10.000 8.281 -20.000
Breddelejr, Juniorlejr, Rookielejr -26.643 -22.149 -22.149 -45.000 22.851 -80.000
Termikligadrift 0 -2.257 -2.257 0 -2.257 0
Klubtilskud, certifikater & Diplom -127.500 -110.000 -110.000 -100.000 -10.000 0
Kvindeaktiviteter, DAC -19.678 0 0 -10.000 10.000 -15.000
Klubtrænerudd., arrangementer -7.690 -18.530 -18.530 -25.000 6.470 -25.000
Medlemsanalyser -9.308 0 0 -7.000 7.000 0
Klubbesøg + udviklingskonsulent -216.007 -224.455 -224.455 -205.263 -19.192 -210.040

Fastholdelse & Bredde i alt     -493.360 0 -379.610 -379.610 -393.263 13.653 -390.040

10 REKRUTTERINGSUDVALG
Div. indtægter, 0 0 0 0 0 0 0
Mødeomkostninger -7.524 0 -6.250 -6.250 -5.000 -1.250 -10.000
Øvrige løbende omkostninger -16.793 0 -15.207 -15.207 -15.000 -207 -5.000
Skolematerialer, FlyGirl etc. -15.367 0 -11.057 -11.057 -25.000 13.943 -35.000
Lønandele -208.704 -213.126 -213.126 -195.263 -17.863 -200.040

Rekruttering i alt     -248.388 0 -245.640 -245.640 -240.263 -5.377 -250.040

11 KOMMUNIKATION
Indtægter 0 0 0 0 0 0
Mødeomkostninger 0 0 0 -5.000 5.000 0
Øvrige løbende omkostninger -26.100 0 0 -10.000 10.000 0

Kommunikation i alt     -26.100 0 0 0 -15.000 15.000 0
0

12 LUFTRUMSUDVALG
Indtægter 0 0 0 0 0 0
Mødeomkostninger DK -5.000 0 0 -5.000 5.000 -5.000
Mødeomkostninger Udland 0 0 0 0 0 0
Øvrige løbende omkostninger 0 0 0 0 0 0

Luftrum i alt     -5.000 0 0 0 -5.000 5.000 -5.000

13 PROJEKTER
Projekt 1 - Digitalisering 0 0 0 0 0 -5.000
Projekt 2 - DIF Kvindeprojekt 0 -7.714 -7.714 -16.250 8.536 0

Projekter i alt     0 0 -7.714 -7.714 -16.250 8.536 -5.000

FASTHOLDELSE- OG BREDDEIDRÆTSUDVALG
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Noter til balancen 
 
 
  

  
 
Budgettal for det kommende år indeholder kun de på budgetlægningstidspunktet kendte budgettal og af-
skrivninger, dvs. uden de mulige efterreguleringer foretaget op til regnskabsaflæggelsen for året. 

N
o

te Saldo primo
Årets til-  
og afgang

Grundlag til
afskrivn.

Årets
afskrivn.

Saldo
ultimo

Budget
ultimo

Budget
ultimo '21

14 FLY                   
 Rotax-falke - HXP 261.270 18.428 279.698 41.733 237.966 219.538 194.390
 Puchacz - XRP 0 0 0 0 0 0 0
 LS 8 - Ny - (2019) 258.269 0 258.269 6.457 251.812 251.812 245.355
 LS 8 - SEX 101.026 19.239 120.265 17.283 102.981 83.742 83.774
 Duo Discus - XSA 0 0 0 0 0 0 0
 Pawnee YY - CYY 46.000 27.988 73.988 23.000 50.988 23.000 25.189
 FLY fællesmateriel         0 51.031 51.031 0 51.031 0 45.928

Fly i alt                 666.565 116.686 783.251 88.473 694.778 578.092 594.637
                         

15 JORDMATERIEL
 Spil                    187.930 0 187.930 15.661 172.269 172.269 156.608
 Wirehenter, traktor mv. 54.000 34.095 88.095 2.500 85.595 51.500 79.686

Jordmateriel i alt        241.930 34.095 276.025 18.161 257.864 223.769 236.294

16 INVENTAR & EDB
 EDB/IT-udstyr 52.384 93.751 146.134 8.334 137.800 44.049 110.715
 Simulator 87.355 0 87.355 9.706 77.649 77.649 67.943

Inventar i alt            139.739 93.751 233.489 18.041 215.449 121.698 178.658

17 Andel Nordic Gliding ApS 28.800 0 28.800 0 28.800 28.800 28.800

18 FASTE ANLÆG
 Grundareal, veje og arealer   947.182 65.094 1.012.276 6.978 1.005.298 940.204 991.810

Grunde etc. 947.182 65.094 1.012.276 6.978 1.005.298 940.204 991.810

 Hangar 1 m/ sidebygning 651.816 535.536 1.187.351 53.032 1.134.319 598.783 1.073.427
 Hangar 2 (år 2003) 395.806 0 395.806 0 395.806 395.806 395.806
 Hangar 3 (2018) 2.531.671 0 2.531.671 39.530 2.492.141 2.492.141 2.452.610
 Toiletbygning (1976) 1.000 0 1.000 0 1.000 1.000 1.000
 Vognport 1 (1989) 1.000 0 1.000 0 1.000 1.000 1.000
 Vognport 2 (2012) 332.681 99.305 431.986 25.591 406.395 307.090 375.839
 Maskinhus (2013) 166.436 0 166.436 6.657 159.779 159.779 153.121
 Spilgarage (2017) 459.416 57.677 517.093 16.408 500.685 443.008 482.355
 Hytter                  0 0 0 0 0 0 0

Bygninger etc. 4.539.825 692.518 5.232.343 141.219 5.091.125 4.398.607 4.935.158

 Kloaksystem             11.919 48.718 60.637 2.980 57.657 8.939 52.242
 Installationer, Fyr, Wifi 35.926 136.966 172.891 7.865 165.026 28.061 143.465
 Tankanlæg 179.877 0 179.877 14.742 165.135 165.135 150.393

Installationer etc. 227.722 185.684 413.405 25.586 387.819 202.135 346.100

Faste ejendomme i alt         5.714.730 943.295 6.658.025 173.784 6.484.241 5.540.946 6.273.068

Anlægsaktiver i alt 6.791.763 1.187.827 7.979.590 298.458 7.681.132 6.493.305 7.311.457
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Noter til balancen (fortsat) 
 
 
 

  
 

  

N
o

te 2019 Real. 2020 Budget Afvig. 2021 Budget

19 Deposita
 PW-pokal 0 0 0 0 0
 Deposita mv. 363.567 386.067 363.567 22.500 386.067

Anden lang gæld i alt     363.567 386.067 363.567 22.500 386.067

20 HENSÆTTELSER I ALT
Afvikling af overtimer udd.området 0 0 0 0 0
Hensat til kvinde-projekt DIF 88.910 0 0 0 0
Benzin refusion SCAS 2013 88.889 0 0 0 0

HENSÆTTELSER I ALT 177.799 0 0 0 0
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Pengestrømsopgørelse 
 
  
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

31/12 2020 31/12 2019

Årets resultat -311.440 -87.929
Afskrivninger 298.458 277.354
Hensættelser -177.799 -136.090

Resultat før afskrivninger og hensættelser -190.782 53.335

Ændring i debitorer, forudbetalinger m.v. 113.469 85.190
Ændring i varelagre -11.557 11.767
Ændring i gaver, skyldige omk., diverse kreditorer m.v. 149.098 -401.464
Ændring i skyldig A-skat, ATP, feriepenge m.v. 280.283 117.052
Ændring i momstilsvar -40.351 58.095

Driftens likviditetsvirkning 300.161 -76.025

Investering
Ny LS8 (NB: 225.000 kr. fra hensættelse) 0 -258.269
LS8 OY-SEX Udskiftning af radio, microfon etc. -19.239 -13.371
Reparation af Rotax-Falke -18.428 -47.117
Traktor til Arnborg -50.000
Auditsystem - CAMO -38.091
Swirehenter Arnborg -34.095
Faldskærme -51.031
YY Transponderinstallation -27.988
Hangar 1, Arnborg. Gulv og forplads -535.536
Vognport 2, Arnborg. Portudskiftning -99.305
Spilgarage, Arnborg. Færdiggørelse af kolakering etc. -57.677
Tilslutningsafgift, Arnborg. Aftale med Herning Kommune -48.718
LD ligasystem + virtuel udgave -93.751
Wifi+fiber + Corona/SAC udvidelse -136.966
2019 / 2020 Flyvefelt skæring etc. -65.094

Finansiering
Ændring langfristet gæld 22.500 -2.661

Samlet likviditetsforskydning -865.167 -485.533

Afrunding / Diff. / Fejlkonto balance 1 1
Likvide beholdninger, primo -15.149 470.383

Likvide beholdninger, ultimo -880.315 -15.149
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Nøgletal: Danmarks Idrætsforbund  
 
 
 

    
   
 
 
 

31/12 2020 31/12 2019

Indtægter:
1. Danmarks Idrætsforbund -1.691.910 -1.701.435
2. Klubber, medlemmer, turneringer -2.794.638 -2.697.844
3. Kurser, uddannelser -172.650 -274.975
4. Renter, reguleringer -2.058 -3.350
5. Sponsorer rettigheder entre                     -                      -  
6. Team Danmark                     -                      -  
7. Andre (Arnborg, Moms og Ekstraord.) -1.167.035 -1.304.038
Indtægter i alt: -5.828.292 -5.981.643

Udgifter:
8. Administration 3.929.059 3.673.861
9. Bredde, udvikling, breddeudvalg 625.251 750.748
10. Eliteaktiviteter 662.129 921.564
11. Information, Kommunikation, Marketing 0 26.100
12. Kurser, Uddannelser 773.237 562.827
13. Mødevirksomhed 117.184 125.429
14. Renter, Kursreguleringer 32.871 9.667
Udgifter i alt: 6.139.732 6.070.195

Årets ordinære resultat: 311.440 88.552

Aktiver:
15. Anlæg: 7.681.132 6.791.763
16. Finansielle anlæg: 0 0
17. Varelager: 100.201 88.644
18. Tilgodehavender: 99.411 68.907
19. Likvider: 0 -15.149
20 Andre: 0 0

Aktiver i alt. 7.880.744 6.934.165

Passiver:
21. Egenkapital: -5.681.373 -5.992.814
22. Hensættelser 0 -177.799
23. Kortfristet gæld -1.813.304 -399.985
24. Langfristet gæld. -386.067 -363.567

Passiver i alt: -7.880.744 -6.934.165

Balance: 0,00 0,00

Lønudgifter:
25. lønudgifter samlede: 2.535.142 2.332.551

Bestyrelsen
26. Honorarer: 0 0
27. Udgifter: 117.184 125.429
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Oplysninger om Unionen: 
 
 
 
Dansk Svæveflyver Union 
Fasterholtvej 10 
Arnborg 
7400 Herning 
www.dsvu.dk og www.svæveflyvning.dk 
 
Telefon: 97 14 91 55 
E-mail: dsvu@dsvu.net 
CVR-nr.: 11 42 80 10 
 
 

Bestyrelse: 
 
Peter Eriksen (formand)  Valgt:  2016, 2017, 2018, 2019, 2020 
 
Mads Leth (næstformand)  Valgt: 2014, 2016, 2018, 2020 
Jørgen Legind Hansen   2015, 2017, 2019,  
Morten Hugo Bennick   (Indtrådt suppleant 2018), 2019 
Claus Elmeros    2020 
 
Generalsekretær: 
 
Lars Agesen-Pagh  Ansat: 1. maj 2010 
 
 
Revision: 
 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
 
Lars Sverre Rasmussen, Intern revisor 
 
 
Momsregistrering: 
 
Dansk Svæveflyver Union er som forening som hovedregel momsfritaget. 
 
Unionens handel med flybrændstof er dog omfattet af momspligten. 
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Den uafhængige revisors erklæringer:   
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Revisionspåtegning – Intern revisor 
 
 
 
Jeg har dags dato som intern revisor foretaget revision hos DSvU på Svæveflyvecenter Arnborg. 
Til stede var Lars Agesen-Pagh. 
 
Baseret på det tilsendte udkast til Årsrapport samt Resultatopgørelsen fra E-conomics-systemet, 
havde jeg på forhånd udvalgt forskellige områder, som jeg interesserede mig for. Bilagene er 
elektronisk til stede i systemet, og tilsvarende er der en kopi på kontoret. Pga. covid-19, kan der 
være en kort forsinkelse i godkendelsen af bilagene, da Lone pt. arbejder hjemmefra, men alle 
bilag bliver lagt i systemet med påtegning af Lars. Stikprøverne afslørede ingen mangler. 
 
Der har været større lønudbetalinger end budgetteret. Dette skyldes, at lønforhandlingerne for 
2020 skete efter HB havde lavet budgettet. Lønstigningerne er godkendt af Lars for de ansatte, 
og Peter Eriksen godkender Lars’ løn. 
 
Der var et beløb på kr. 93K i feriepengeforpligtelser, hvor der ikke var budgetteret med noget. 
Dette skyldes de nye feriepenge-regler, hvor især indefrysningerne volder besvær med at forud-
sige hvad beløbet vil være. Selv den eksterne revisor udviser nogen usikkerhed på området. Lars 
og Lone har brugt meget tid på at ramme så præcist som muligt. 
 
Til SAC var der brugt kr. 119K over budget. Det meste skyldes de ekstra badevogne der blev ind-
lejet og øvrige omkostninger til elektriker, afmærkning m.m. aht. covid-19. Hvis disse ekstra 
nødvendige tiltag ikke var indkøbt, var budgettet overholdt. 
 
Der var kr. 82K på ekstraordinære poster, som skyldes ekstraarbejde Ole Gellert har udført. Det 
er dokumenteret og godkendt som det skal være. 
 
Kontorartikler udviser et større forbrug på kr. 22K, som f.eks. er til kontorstole, printer til hjem-
mearbejdsplads m.m. Måske skal der laves et højere budget, så det afspejler antallet af ansatte 
og ændret arbejdsmønster. 
 
 
 
 
Arnborg d. 3. februar 2021 
 
 
Lars S. Rasmussen 
Intern revisor 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
 
 
Årsrapporten for Dansk Svæveflyver Union for 2020 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år 
og efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Tilskud 
Modtages tilskud fra Kulturministeriet og Danmarks Idræts-Forbund i regnskabsåret, indregnes disse under 
nettoomsætningen med det fulde beløb der modtages. 
 
Kontingentindtægter 
Kontingenter fra medlemmer modtages kvartalsvist. Kontingentindtægterne indregnes samlet under netto-
omsætningen. 
 
Eksterne omkostninger 
Omkostninger i forbindelse med driften indregnes i resultatopgørelsen, under de forskellige aktiviteter.  
 
Ekstraordinære poster 
Ekstraordinære poster indeholder indtægter og udgifter, som hidrører fra begivenheder og transaktioner, der 
klart afviger fra den ordinære drift. 

Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Anlægsaktiver optages i årsrapporten til oprindelig anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskriv-
ninger. Der foretages primært lineære afskrivninger baseret på følgende vurderinger af aktivernes forven-
tede brugstider: Der opereres fra 2019 med scrapværdi for visse bygninger på nationalcenteret. For nye fly 
kan der foretages afskrivning i forhold til forventede gangtider/levetider. 
   
Tekniske anlæg og inventar 5-10 år  
Fly 10-40 år  ift. forventede gangtider/levetider 
Instrumenter og udstyr i fly 5-10 år  
Bygninger 20-40 år  
   

Småanskaffelser med en kostpris under 14.100 kr. pr. enhed indregnes som udgifter i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.  
Der afskrives ikke på tilgange i anskaffelsesåret. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsudgifter og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
medtages i resultatopgørelsen. 
 
Kapitalandele 
Kapitalandele i Nordic Gliding ApS er optaget til kostpris. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger værdiansættes til fremstillingspriser eller salgspris, såfremt denne er lavere. Værdiansæt-
telsen er i øvrigt sket under hensyntagen til ukurante og langsomt omsættelige varer. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forven-
tet tab. 
 
Hensættelser 
Under denne post indregnes tilsagn om støtte, dækning af omkostninger m.v., men hvor forpligtelsens nøj-
agtige beløb eller forfaldstidspunktet ikke kendes. 
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Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser 
m.v. 
 
 
 

Kautionsforpligtelser 
Der var pr 31. december 2020 overfor Danmarks Idræts Forbund afgivet kaution vedrørende lån ydet til 1 
klub under Dansk Svæveflyver Union for et samlet beløb på 125.000 kr. 
 
Sikkerhedsstillelser 
 
Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er deponeret ejerpantebrev 2 mio. kr. med sikkerhed i matr. 
1U Gl. Arnborg By m.fl. 
 

Ejendomsværdi 
 
Ved den offentlige vurdering pr. 1. oktober 2019 er ejendomsværdien sat til 10 mio. kr.  
 

Leasing 
 
Operationel leje- og leasingforpligtelse på printer udgør 49.305 kr. årligt i yderligere ca. 4 år. Forpligtelsen 
udløber 30/6 2024. Den kvartalsvise opkrævning kan variere grundet svingende rentesatser.  
 
Operationel leasingforpligtelse på frankeringsmaskine udgør 3.228 kr. årligt. 
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Ledelsespåtegning: 
 
 
 
Hovedbestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2020 for Dansk Svæve-
flyver Union 
 
Årsrapporten er aflagt efter gældende regnskabsbestemmelser. Vi anser den valgte regnskabs-
praksis for hensigtsmæssig, så årsrapporten giver et retvisende billede af forbundets aktiver, pas-
siver og finansielle stilling samt resultat. 
 
Årsrapporten for 2020 for Dansk Svæveflyver Union indstilles til repræsentantskabets godken-
delse. 
 
 
Arnborg, den 25. januar 2021 
 
 
 
 
 
Hovedbestyrelsen:  
 
 
 
_____________________________  _____________________________ 
Peter Eriksen – Formand   Mads Leth - Næstformand 
 
 
 
_____________________________  ____________________________ 
Morten Hugo Bennick   Claus Elmeros 
 
 
 
_____________________________ 
Jørgen Legind  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Eriksen
Bestyrelsesformand
På vegne af: Dansk Svæveflyver Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-911640719943
IP: 212.112.xxx.xxx
2021-02-25 13:50:14Z

Claus Elmeros
Bestyrelse
På vegne af: Dansk Svæveflyver Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-080838257433
IP: 93.176.xxx.xxx
2021-02-25 14:33:36Z

Mads Leth
Bestyrelse
På vegne af: Dansk Svæveflyver Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-874847935808
IP: 212.112.xxx.xxx
2021-02-26 11:20:58Z

Jørgen Legind-Hansen
Bestyrelse
På vegne af: Dansk Svæveflyver Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-773552470008
IP: 80.161.xxx.xxx
2021-02-26 11:55:49Z

Morten Hugo Bennick
Bestyrelse
På vegne af: Dansk Svæveflyver Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-311058213145
IP: 77.213.xxx.xxx
2021-02-26 19:28:48Z

Karsten Mehlsen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:14306588
IP: 78.156.xxx.xxx
2021-02-26 19:33:20Z
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  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xKSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvODguMC40MzI0LjE5MCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId ODI2NTM3Nw==
  document_digests W3sia2V5IjoiRTNaNzYtSDBMTUwtRUMzTFUtWkI0ODgtRFQxRU8tN1NLMFEiLCJkaWdlc3QiOiJkNzc4MGFjM2Q5NzVlZjAwNDllOWQ5YzZlMGM1OGJjMjQ0MDA5N2Q5NTA0N2Q1Y2U1ZWI1N2JlODVlNzRiZGFlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiMkk0RlAtS1BKUTctT0xMRTctSjVFSUMtMDE0N0UtQUFHQzMiLCJkaWdlc3QiOiI4ODYzMzBmMGNkZTJkZGE2M2QzMWQxOWU3NzliNGFmOTU5MDQwOTMzNDE0MzliZmZkYzFjYWY3ZGQzM2RiY2Q5IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UUlMT1YtTjJHS0ktME9YTkUtMDc4R0YtQVRHRTItMVE0TDE=
  TimeStamp MjAyMS0wMi0yNiAxMTo1NDoyNCswMDAw
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VLhfER+xrDzgRyeqmKkcztAHF0qNu4RC1X48dB/Fx8r9uNVJiMEih6gv7bbrHA07UtY7tOk7XK7c
KCiV6umcRo0gYjpp/VtTchuSJzoMgaAo/vehtOK5HkUCCuj87A8MfjaT4rENyS1HaNYJmMyVaofk
fDQ15EgmOpQ1Ib2WJtX41yUpNcYHtnuNtTBaZraIVhgoOtjTtb2UbbtX2gbmg833U/H0HvKixLwz
56yd6n40TaDnINJdu/L9bnG26lHKtolFGOfEYVKyGmCJXPQuRrzJETPxbkbsR7LDOX0CJh3Zg+SP
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  signingRequestId ODI2NTMyOA==
  document_digests W3sia2V5IjoiRTNaNzYtSDBMTUwtRUMzTFUtWkI0ODgtRFQxRU8tN1NLMFEiLCJkaWdlc3QiOiJkNzc4MGFjM2Q5NzVlZjAwNDllOWQ5YzZlMGM1OGJjMjQ0MDA5N2Q5NTA0N2Q1Y2U1ZWI1N2JlODVlNzRiZGFlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiMkk0RlAtS1BKUTctT0xMRTctSjVFSUMtMDE0N0UtQUFHQzMiLCJkaWdlc3QiOiI4ODYzMzBmMGNkZTJkZGE2M2QzMWQxOWU3NzliNGFmOTU5MDQwOTMzNDE0MzliZmZkYzFjYWY3ZGQzM2RiY2Q5IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TkJUNlotWUdBREYtT1hZTTQtMkw4MzAtUVEyRjUtSzNCM1g=
  TimeStamp MjAyMS0wMi0yNiAxOToyODowNSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 HoOAKsfvq2gjBM3QG41bNs92zL7q1pFDgQFGdeegSh4=


 
GaIYMNAbEkhNLNZVavNFF/dUD9bmzb0y+ocLv2wSWFDaNg1bQWfSaTkJkd67QT4Hy3tmK+0wQsGw
Mo7XMaYKtxOtFF8xC8SPatWmvaWkl9KR/eTy0qb1SZd30USZWq6aTSYYemV7L3nz6hP4rISapAtB
7U72EYGYzP69kc6QI9UESrSFQ0DMCTQ/EINZX+NWf/MxdA2dz8JHfjcFzdhyINzdPGAGWicmWNFO
4I23cfmb9gdYSLJhjkSs8wpRwepwqwYiMoXIREzARzvbReeewvdhKNo3wRJLuwjV4yQJgrFH6DTd
SyyCiIbsASZmnmEcZl3KbFyoIBOYluussNVWeQ==
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  2021-02-25 09:51:24 UTC   Erika Harmsen            145.62.64.99      The document was created                                                                    
  2021-02-25 09:51:50 UTC   Erika Harmsen            145.62.64.99      The document was viewed                                                                     
  2021-02-25 09:56:09 UTC   Erika Harmsen            145.62.64.99      The document was viewed                                                                     
  2021-02-25 11:57:13 UTC   Erika Harmsen            145.62.64.99      The document was viewed                                                                     
  2021-02-25 12:02:29 UTC   Erika Harmsen                              A signing request email was sent to "Peter Eriksen" at "peter@eriksen-aviation.eu"          
  2021-02-25 12:02:29 UTC   Erika Harmsen                              A signing request email was sent to "Morten Hugo Bennick" at "mortenhugobennick@gmail.com"  
  2021-02-25 12:02:29 UTC   Erika Harmsen                              A signing request email was sent to "Mads Leth" at "mads.leth65@gmail.com"                  
  2021-02-25 12:02:30 UTC   Erika Harmsen                              A signing request email was sent to "Jørgen Legind-Hansen" at "jorgen.legind@gmail.com"     
  2021-02-25 12:02:30 UTC   Erika Harmsen                              A signing request email was sent to "Claus Elmeros" at "claus.elmeros@gmail.com"            
  2021-02-25 12:03:31 UTC   Peter Eriksen            212.112.150.150   The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 12:03:41 UTC   Peter Eriksen            212.112.150.150   The document was viewed by the signer                                                       
  2021-02-25 12:03:44 UTC   Penneo system            212.112.150.150   The document was viewed                                                                     
  2021-02-25 12:24:32 UTC   Peter Eriksen            212.112.150.150   The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 12:31:10 UTC   Morten Hugo Bennick      74.125.208.29     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 12:42:16 UTC   Peter Eriksen            212.112.150.150   The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 12:42:34 UTC   Peter Eriksen            212.112.150.150   The document was viewed by the signer                                                       
  2021-02-25 12:42:35 UTC   Penneo system            212.112.150.150   The document was viewed                                                                     
  2021-02-25 13:49:33 UTC   Peter Eriksen            212.112.150.150   The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 13:49:37 UTC   Peter Eriksen            212.112.150.150   The document was viewed by the signer                                                       
  2021-02-25 13:49:37 UTC   Penneo system            212.112.150.150   The document was viewed                                                                     
  2021-02-25 13:50:15 UTC   Peter Eriksen            212.112.150.150   The signer signed the document as Bestyrelsesformand, Bestyrelsesformand                    
  2021-02-25 14:23:27 UTC   Claus Elmeros            74.125.208.19     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 14:23:30 UTC   Claus Elmeros            74.125.208.21     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 14:23:30 UTC   Claus Elmeros            74.125.208.23     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 14:23:31 UTC   Claus Elmeros            74.125.208.23     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 14:23:33 UTC   Claus Elmeros            74.125.208.27     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 14:31:41 UTC   Claus Elmeros            74.125.208.29     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 14:31:53 UTC   Claus Elmeros            93.176.71.167     The document was viewed by the signer                                                       
  2021-02-25 14:31:54 UTC   Penneo system            93.176.71.167     The document was viewed                                                                     
  2021-02-25 14:33:36 UTC   Claus Elmeros            93.176.71.167     The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                    
  2021-02-25 14:53:07 UTC   Morten Hugo Bennick      74.125.208.29     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-25 18:40:48 UTC   Morten Hugo Bennick      74.125.208.21     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-26 07:29:39 UTC   Erika Harmsen            145.62.64.99      The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 11:18:06 UTC   Mads Leth                66.102.9.95       The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-26 11:18:11 UTC   Mads Leth                66.102.9.91       The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-26 11:19:46 UTC   Mads Leth                212.112.155.216   The document was viewed by the signer                                                       
  2021-02-26 11:19:49 UTC   Mads Leth                212.112.155.216   The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 11:20:58 UTC   Mads Leth                212.112.155.216   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                    
  2021-02-26 11:50:32 UTC   Jørgen Legind-Hansen     80.161.55.117     The document was viewed by the signer                                                       
  2021-02-26 11:50:51 UTC   Penneo system            80.161.55.117     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 11:51:51 UTC   Penneo system            80.161.55.117     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 11:55:49 UTC   Jørgen Legind-Hansen     80.161.55.117     The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                    
  2021-02-26 19:26:01 UTC   Erika Harmsen            176.23.162.87     A signing request email was sent to "Morten Hugo Bennick" at "mortenhugobennick@gmail.com"  
  2021-02-26 19:26:11 UTC   Morten Hugo Bennick      74.125.208.21     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-26 19:26:28 UTC   Morten Hugo Bennick      74.125.208.21     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-26 19:27:34 UTC   Morten Hugo Bennick      74.125.208.23     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-26 19:27:44 UTC   Morten Hugo Bennick      77.213.212.91     The document was viewed by the signer                                                       
  2021-02-26 19:27:47 UTC   Morten Hugo Bennick      77.213.212.91     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:28:28 UTC   Morten Hugo Bennick      74.125.208.29     The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-26 19:28:48 UTC   Morten Hugo Bennick      77.213.212.91     The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                    
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:30:59 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:31:01 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:31:44 UTC   Erika Harmsen                              A signing request email was sent to "Karsten Mehlsen" at "karsten.mehlsen@dk.ey.com"        
  2021-02-26 19:32:17 UTC   Karsten Mehlsen          78.156.115.133    The signing request email was opened by the signer                                          
  2021-02-26 19:32:22 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:32:23 UTC   Karina Egeris Svendsen   176.23.162.87     The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:32:24 UTC   Karsten Mehlsen          78.156.115.133    The document was viewed by the signer                                                       
  2021-02-26 19:32:28 UTC   Penneo system            78.156.115.133    The document was viewed                                                                     
  2021-02-26 19:33:20 UTC   Penneo system            78.156.115.133    The document signing process was completed                                                  
  2021-02-26 19:33:20 UTC   Karsten Mehlsen          78.156.115.133    The signer signed the document as Statsautoriseret revisor, Statsautoriseret revisor        
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